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På generalforsamlingen i april 
var det store diskussionsemne 
hastigheden på vores veje. Især 
på det lange øst-vest stræk på 
Hindbærhaven. Bestyrelsen 
blev bemyndiget til at arbejde 
videre med forskellige tiltag for 
at dæmpe hastigheden. Samti-
dig var det holdningen, at der 
skulle etableres en løsning, der 
passer til vores område. 
 
Hvad der startede som en enkel 
sag, med forslag til hurtige løs-
ninger, viste sig imidlertid snart 
at være noget mere kompliceret 
end som så. Dels er vores veje 
underlagt regler for offentlig 
færden, dels kan der forventes 
øget kontrol fra myndighederne 
side med, at især bump over-
holder den gældende lovgiv-
ning. 
 
Bestyrelsen startede med at 
identificere de forskellige mu-
ligheder for hastighedsdæmp-
ning. Disse kan groft sagt deles 
ind i to kategorier: Bump og 
slalomchikaner, eller kombina-
tioner deraf.  
 
I samråd med den rådgivende 
ingeniør, der var vores rådgiver 
i forbindelse med den seneste 
overtagelsesforretning gennem-
gik vi først de bump, der allere-
de findes på vejene. Dernæst så 
vi på forskellige muligheder for 
yderligere foranstaltninger.  
 

Første plan var at gøre ramper-
ne på de nuværende bump stej-
lere. Dernæst eventuelt at sup-
plere med et par markante 
bump hvis nødvendigt. Dette 
ud fra en betragtning om, at 
kun bump reelt kan få hastighe-
den ned. Slalomchikaner er 
bedst, hvor der er hyppig mod-
kørende trafik. Ellers kan det 
blive en sport at køre stærkt 
igennem chikanerne, og hvor 
fokus rettes mod chikanerne 
frem for mod de bløde trafikan-
ter. 
 
En henvendelse til Vejle Kom-
mune bragte for dagen, at vores 
veje er private fællesveje, men 
hvor der er adgang for alle. Det 
er blot os selv, der står for ved-
ligehold af vejene. Vejle Kom-
mune er vejmyndighed, og skal 
derfor godkende eventuelle for-
andringer. Samtidig er der sket 
en standardisering af hastig-
hedsdæmpende foranstaltnin-
ger. De skal opfylde nogle nor-
mer, der gælder uanset om det 
er gennemgående, store veje, 
eller på små boligveje som vo-
res. 
 
Fra offentlig side er der indtil 
nu set gennem fingre med, at 
ikke alle bump opfylder disse 
normer, men fra 2007 vil der 
blive igangsat aktioner for at få 
alle bump lovliggjort. Det vil 
mange steder betyde meget sto-
re regninger til andre grund-

ejerforeninger. 
 
Noget helt andet er – kunne 
Vejle Kommune bibringe – 
hvis nogen får ødelagt stød-
dæmpere på bump, der ikke er i 
henhold til reglerne, så kan 
grundejerforeningen blive gjort 
erstatningspligtig. 
 
Vores eksperter har været ude 
med målebåndene for at se på 
de nuværende bump. De opfyl-
der lige præcis normerne: 10 
cm stigning fordeles over 1 me-
ter. Den første konklusion er 
altså, at effektive bump ikke 
længere er lovlige. 
 
Reelt problem? 
 
Men hvor stort er problemet 
egentligt? Én ting er en fornem-
melse af, at der bliver kørt 
stærkt. Men hvordan ser situati-
onen ud rent faktuelt? Bestyrel-
sen følte et stort behov for at få 
undersøgt hastigheden i områ-
det. Heldigvis stillede Vejle 
Kommunes tekniske forvalt-
ning sig imødekommende, og 
stillede deres mobile fartmåler 
op i en 14 dages periode. I sam-
me periode, samt den følgende 
uge var der også udlagt fartmå-
lere hen over vejen. Resultatet 
fra denne måling er netop kom-
met fra kommunen. Og heldig-
vis et resultat vi kan være stolte 
over: 99% af bilerne ligger på 

 

Hastighedsproblem på vejene? 



maks. 40 km/t. Gennemsnitha-
stigheden lå på 32 km/t mens 
fartviseren var opsat, og 32,1 
km/t i ugen derefter. 
 
I løbet af en uge var der cirka 
2.000 passager forbi fartmåle-
ren. I perioden uden fartvisning 
kørte 1 bil over med 50-60  
km/t. 17 biler kørte med 40-50 
km/t. Resten lå på under  
40 km/t. 
 
I perioden med fartvisning kør-
te 9 biler over med 40-50 km/t, 
mens resten lå under 40 km/t. 
Hele analysen ligger på vores 

hjemmeside, www.b-og-h.dk  
 
På baggrund af problemet med 
at lave reelt virkende bump og 
en konstatering af, at der ikke 
synes at være et stort fartpro-
blem, har bestyrelsen besluttet 
her og nu at undlade at bruge 
store summer på at etablere vej-
bump. 
 
Men noget kunne også tyde på, 
at øget fokus på fart har hjulpet. 
Konkret i form af den mobile 
fartviser. Bestyrelsen vil derfor 
etablere øget skiltning langs 
stamvejen for at gøre opmærk-

som på de legende børn, og 
især krydsende cyklister ved 
den tværgående boligvej.  
 
Vi vil også forsøge at låne fart-
måleren igen på et senere tids-
punkt, for løbende at holde øje 
med farten på vores veje. 
 
Som afslutningsreplik skal der 
imidlertid lyde en fortsat opfor-
dring til at vise hensyn ved bil-
kørsel på vejene. Og naturligvis 
at sikre, at farten ikke stille og 
roligt stiger. 

Ny snerydningsaftale 
Det bliver Entreprenørgår-
dens maskiner, der i tilfælde 
af store mængder sne, vil væ-
re at finde på vores veje til 
vinter. 
 
Aftalen lyder i lighed med de 
tidligere år på, at snerydning 
kun vil ske, når der falder så 
store mængder sne, at færdsel 
med almindelige personbiler 

ikke længere er mulig. Sne-
rydningen sker, når det passer 
ind i Entreprenørgårdens rute 
den pågældende dag. I praksis 
vil der være tale om en tilkal-
deordning, hvor bestyrelsens 
kontaktperson tilkalder sne-
ploven efter en konkret vur-
dering. 
 
 

På Sofienbjergvej er det Vejle 
Kommunes sneplov, der ryd-
der, men da der er tale om en 
tilkørselsvej til et boligområ-
de uden busdrift, kommer 
denne vej sidst i køen og på 
linje med kommunale bolig-
veje. 

Generalforsamling tirsdag den 19. april 2005 kl. 19.30 

Foreningens vedtægter fore-
skriver, at ordinær generalfor-
samling afholdes inden udgan-
gen af april måned. Indkaldel-
sen skal ske med mindst 14 da-
ges varsel. Forslag, der ønskes 
behandlet på generalforsamlin-
gen, skal være bestyrelsen i 
hænde senest 21 dage før gene-
ralforsamlingen.  
 
Indkomne forslag vil blive ud-
sendt sammen med indkaldel-
sen til generalforsamlingen. 
Generalforsamlingen afholdes i 

år d. 19. april kl. 19.30 i Hæld-
agerhallens lokaler i kælderen.  
 
Forslag, som ønskes behandlet 
på generalforsamlingen, skal 
være bestyrelsen i hænde senest 
tirsdag d. 29. marts 2005. 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne: 
1. Valg af dirigent 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Aflæggelse af regnskab 
4. Rettidigt indkomne forslag 
5. Vedtagelse af budget og fast-
sættelse af kontingent 

6. Valg af bestyrelsesmedlem-
mer samt suppleant 
7. Valg af revisor og revisor-
suppleant 
8.. Eventuelt. 
 
Foreningen er vært ved en kop 
kaffe, og der vil være mulighed 
for at købe øl/vand. 
 
Fra bestyrelsen skal lyde en op-
fordring til at møde op og være 
med til at præge udviklingen i 
vores grundejerforening. 



Vejle Kommunes tekniske for-
valtning har påbegyndt arbejde 
med den lokalplan, der skal 
dække Sofienbjergvejs forlæn-
gelse.  
 
Lokalplanen vil give plads for 
op imod 120 boliger af forskel-
lig art. Dels parcelhuse, dels 
tæt-lav bebyggelse. 

Det bliver igen Kuben, der 
kommer til at stå for den prakti-
ske udvikling af det, der lidt 
endnu er bar mark. 
 
Den foreløbige plan viser en 
forlængelse af Sofienbjergvej 
til umiddelbart syd for 
Horsensvej, hvor den ender 
blindt. Udstykningen forventes 

gennemført i etaper, hvoraf før-
ste del forventes klar ultimo 
2005.  
Det er planen, at grusvejen Jo-
hannebjergvej ændres til sti 
uden gennemkørsel. Dog skal 
de fire gårde fortsat have vejad-
gang via Johannebjergvej. 

En beboer på Hindbærhaven 
har gjort os opmærksomme på 
en revne i asfalten på en bolig-
vej (tak for det).  
 
Måske en revne, hvor vand kan 
trænge ned og forårsage frost-
skader. Observationen er vide-

rebragt til Kuben, der har set 
revnen og erkendt, at det er en 
fejl, som skal repareres. De har 
lovet at få det gjort inden vin-
ter.  
 
Det ser i skrivende stund ikke 
ud til at være sket, men besty-

relsen holder naturligvis fast i 
Kubens løfte. 
 
Det er vigtigt, at sådanne ure-
gelmæssigheder bliver formid-
let til bestyrelsen.  

På generalforsamlingen i 2001 
blev planen for anvendelse af 
de tre fællesarealer diskuteret 
og godkendt. Herunder også, at 
der på den øverste af Hindbær-
havens fællesarealer skulle væ-
re plads til boldspil.  
 
Det var håbet her at lave en 
tumleplads for både børn og 
voksne, men helt primært for 
børnene i området. Bestyrelsen 

har siden holdt fast i den oprin-
delige plan for området. 
 

Men da arealet nu en gang lig-
ger tæt på naboerne skal der 
herfra lyde en opfordring til, at 
alle, men især voksne, spiller 
fodbold med omtanke.  
 
Og især passer på, at ”forbiere” 
ikke bliver til fare eller unødig 
gene for omgivelserne. 

Boldspil med omtanke 

Ny udstykning på vej 

Mindre asfaltreparation 

Der er et aktivt festudvalg i 
grundejerforeningen, der har 
sørget for at arrangere flotte 
fastelavnsfester og vellykkede 
sommerfester igennem de sid-
ste par år. 
 
Men nu har udvalget brug for 
mere hjælp ! Lene Holmslykke 
og Tanja Højrup ønsker i løbet 
af foråret at give plads for nye 

kræfter. Men da især sommer-
festen kræver planlægning i 
god tid, er der brug for nye 
hænder nu. Ellers kan sommer-
festen ikke forventes gennem-
ført igen. 
 
Festudvalgets fornemste opga-
ve er at sikre rammerne for vo-
res fælles aktiviteter OG at or-
ganisere fælles hjælp fra delta-

gerne. 
 
Interesserede kan kontakte fest-
udvalget (Lene Holmslykke (H 
14), Tanja Højrup (H 16), Lone 
Andersen (H82) eller Anette 
Kure Hansen (H2); eller besty-
relsen. Helst nu, eller senest i 
starten af januar. 

Festudvalget søger nye medlemmer 



Formand     
Michael Jul-Nørup Pedersen 
Brombærhaven 34   
Tlf. 75 81 46 44      
e-mail: jul-noerup@stofanet.dk 
 
Kasserer 
Finn Conradsen 
Hindbærhaven 4 
Tlf. 75 71 25 35 
e-mail: conrad@cool.dk 
 
Sekretær 
Finn Christensen 
Hindbærhaven 68 
Tlf. 76 8168 08 
 

Webmaster 
Leo Kim Andersen 
Brombærhaven 36 
Tlf. 75 71 22 21 
e-mail: lka@vejlets.dk 
 
Kontakt for pasning af grøn-
ne arealer 
Johnny Andersen 
Hindbærhaven 82 
Tlf. 76 65 40 50 
e-mail: ja.a@mail1.stofanet.dk 
 
 
 
 
 

1. suppleant  
Henriette D. Mikkelsen 
Hindbærhaven 70 
Tlf. 75 71 11 81 
e-mail: henriette.d.
mikkelsen@pfizer.com 
 
2. suppleant           
Knud Erik Hansen 
Brombærhaven  
7120 Vejle Ø 
e-mail: kehansen@vip.
cybercity.dk 
 
Nyhedsbrevet udgives 3-4 gan-
ge årligt af bestyrelsen med 
formanden som ansv. red. 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen Brombærhaven/Hindbærhaven.  

Vi har etableret vores egen 
hjemmeside med adressen: 
www.b-og-h.dk  
 
Der ligger de aktuelle kontakt-
informationer. Både på besty-
relse, festudvalg, samt kontakt-

personer på snerydnings- og 
græsklipningsaftaler.  
Desuden vil vi lægge aktuel in-
formation ud på hjemmesiden. 
For eksempel referater fra be-
styrelsesmøder, en opslagstavle 
med køb/salg, hurtige nyheder 

eller billeder fra arrangementer.  
Vi forventer løbende at redige-
re og forbedre layout’et. 
 
Forslag til indhold modtages 
gerne. Webmaster er Leo An-
dersen, lka@vejlets.dk 

Klik ind på www.b-og-h.dk 


